## SERMO QVARTVS.

**S**Vficiunt quidem fratres ad testimonium ve-  
nerandæ passionis elementorū inopinata tur-  
batio, fuga syderum, terræ inexpertus tremor.  
solidoru fractura saxorū, paucorū insolitus infe-  
rotum, & spontanea referatio sepulchrorum: Hæc  
sola publicant dominum nostrum, hæc maiestatis  
eius testantur arcam. Ecce insuper infelix Iudas,  
etiam traditor, tibi reliquit testimonium facinoris  
iūi, qui suppliciū non potuit videre dānati. Et cum  
admissum nō potuit excusare peccati, ad se reuoca-  
uit cum pecunia sacrilegium. Dixit enim: Peccauittra Psal. 108.  
dens sanguinem iūiū.] Sed non potuit vitare peccati Pénitentia-  
tum. Sic enim de eo ait sp̄ritus sanctus: Et oratio intelligit se  
elus fiat in peccati: vt in eo q; pénitentiae festina- ram, illā dā  
uit ad portū, ibi incideret aternū & sine reparatio- natis assis  
ne naufragiū. Resp̄ndit igitur oīs turba Iudeorū: milem.  
Sanguis huius super nos, & super filios nostros. Ma Mat. 27.  
gna plane vis criminis, qua nec prolixitate temporis  
aboletur, nec seculorū obliuiose repellitur. Sanguis  
hic dñi nostri polluit in præsenti reos, de futuro ob-  
ligat uascituros. Enī Iudea crudelis, te perpetratum  
nephas innexuit, & natos tuos elogio criminis im-  
plicauit. Et cū soleat crime cū persona deficere: in te  
magis crescit, & in posteros tuos sine fine redundat.  
Ecce

12 DE V. FERIA PASSIONIS

Ecce dominicus vultus sputamine sacrilego illimitatur: maxillas eius impiorum verberant palmae, cerebri tundit ictus arundinis, & per omnes currit iniurias atrocitas saeuientis. Portans humeris crucem prætorium egreditur, & tali onere colla innocua prostrata grauatur. Lætus quidem & absq; illa suspicione formidinus moriturus ibat, & nostra peccata in illa cruce portabat. Deinde fel in escam pendentem offertur, & aceti potio in patibulo propinatur. Mirum sane. Hoccine de te Iudea dñs noster promeruit, qui te in deserto per quadraginta annos panibus angelicis annonauit, & ex petra visceribus, cum sitiens, aque posuus salutaris exhibuit. Et qui aquam in nuptiis pretiosum mutauit in vinum: meruit ne vt in siti sua abs te acciperet acerum. Inter haec ecce subito tenebra tu caligine tota passionis indignitas tegitur: & omnibus iniuria nouæ noctis obscuritate cælatur. Indixit sibi mundus inopinata autoris sui morte funereum luctum, cunctarumq; confusio naturarum: & sacilegium suum non agnoscit cœcitas Iudeorum. Rumpuntur sanctuarii scissæ velamina, & sacrarij facies sacrilegio spoliante detegitur. Reddunt inferi corpora rediuiva sanctorum: & in occursum autoris inferos penetrantis, temporelam accipiunt beatæ amæ commenstrum. Conuenite iam Christianæ gætes, cōcurrите fidelissimæ nationes. Dñs enim noster non in patibulum crucis, sed in tribunal ascendit: expandit ecce manus, & alas extensas aperuit: non vt crucis supplicio satisfaceret, sed vt nos ex omni orbe ad credulitatem ecclesiæ congregaret.

SERMO QVINTVS.

Mat. 20. Postq; virginæ partus orbe toto miraculū cœlesti resplenduit, & gaudia dominicæ nativitatis sunt exulta, epiphania quoq; procurata est veneranda solennitas: Dominus discipulis suis passionis suæ prædictit ordinem, eloquitur qualitatem. Ecce, inquit, ascendimus Hierosolymam, & filius hominis tradetur summis sacerdotibus, & condemnabitur eum morte, & tradent eum gentibus.

SERMO QVINTVS.

13

confinxerit eum, & post tres dies resurget.] Qui futura prædicere potuit, & cauere. Ignaros aduersa præveniunt, non scientes. Pati voluit, qui sponte locū, vbi pateretur, ascendit. Mors inuitis imperat, voluntibus seruit. Ergo q; volens moritur, non casus est, sed potestas. Potestatem habeo, inquit, ponendi animam meam, & potestatem habeo sumendi eam. Nemo tollit eam a me.] Vbi animam ponendi potestas est, & sumendi: ibi moriendi non est necessitas, sed voluntas. Nemo, inquit, tollit eam a me. Si nemo, utique nec mors. Deniq; nec mors tollere, nec infernus potuit hanc tenere: qua iubente tremens, etiam vincetas animas, quas tenebat, amisit. Et monumenta, inquit, aperiuntur, & multa corpora sanctorum resurrexerunt.] Sicut nascente Christo conceptus nesciuit ordinem, suum partus non agnouit usum, non tenuit ius natura: ita moriente eo, ditione tartarus perdidit, quos tenebat. Abiecit infernus eius potestatis antiquæ: inueteratae legis decretum novo sanctionis ordine mors amisit. Sed ad cœpta redeamus. Ecce, inquit, ascendimus Hierosolymam, & filius hominis tradetur sacerdotibus, & condemnabunt eum morte, & tradent eum gentibus, & cetera.] Sciens scientiarum Deus, præsciebat: quia quæ præuiderat futura, verteretur ad crucis scandalum, ad passionis procellam, ad autoris iniuriam: vt quod terra tremeret, paueret cœlum, aufugeret lux, refugeret sol, horreret infernus, tota moueretur, secp; ipsa confunderet creatura. Mūdus enim, qui corpore nostro tecum non potuit suffrare deitatem, nec uadam quidem carne portatus ruserat, præuidebat: cum cognouisset præsertim ratam, quæ in hominem sunt commissa piacula, putabatur exercitam in ipsam fuisse diuinitatis iniuriam. His discipulos suos dominus semel & iterum præmonebat: ponens ante oculos eorum, & velut arenam suæ constituens passionis, & inducens in eam quot contumeliarum genera, tot genera bestiarum. Quot spectatores, tot persecutores affuturos esse significabat, qui de conflictu non victoriam, sed voluntatem

Allusio ad theriomachiam.

14 DE V. FERIA PASSIONIS

tate quærentes de sola morte vincentis acclamaret?  
Crucifige, crucifige. Sic truces oculos, sic voces fuisse  
nestas ad celum, immo in celum usq[ue] leuaturi, donec cruci  
delis natio & ac posteros pio dimicatis inuoluerent  
*Mat. 27.* & volutareret in sanguine vociferando: Sanguis huius  
ius super nos, & super filios nostros. *Filius, inquit, hominis tradetur summis sacerdosibus, &c.*] Depingebat  
d[omi]n[u]s Iesu[m] passionis suæ spectaculu[m] sepiissime sic di-  
cendo: vt hac diu expectata, expectantes discipuli  
non subiti ponderis fasce premerentur, non rep[et]ino  
obruerentur occursu. Animu[m] præcognita p[re]parant, co-  
firmant prænunciata, morent expectata, & nos redi-  
*Simile.* dunt per omnia fortiores. Sicut miles de superuentu  
hostis habet periculum: ita si hoste præsciat, fert tristia-  
phu[m]. Rex fortis quāuis fortiū munitur accinctu, non  
valet cauere ignota: nora agmina etiam singularis  
nescit timere bellator. Hinc d[omi]n[u]s discipulos suos te-  
pestatem tota passionis suæ ante scire voluit, vt in  
ipso turbine magnanimes faceret, redderet fortio-  
res. Ecce ascendimus Hierosolyma, &c. Sicut qui  
vna vice lapsu[m] magne domus suscipit, & ruinant  
ita & Christus post magna & multiplicia passionis  
suæ pondera, vnu[m] resurrectionis sue supposuit fulci-  
mentu[m]: vt apostoloru[m] fidè iā iamq[ue] lapsuram susci-  
*Argumen-  
tū à simili.* ret, & ad æternam dirigeret firmitatem. Post tres, in-  
quit, dies resurget. ] Nō satis est abscessus tristis, vbi  
velocissimus est regressus. Post tres dies hoc abire,  
sic sicut et redire, vt ibi eū nō defuisse perluceat. De-  
us cū vadit, hic est: & cū hic est, nusquam deest. Iuit  
Christus, sed ab apostolis nō abiit. Accessit ad motu[m]  
te, sed avita d[omi]n[u]s nō discessit. Descendit in infernum,  
sed non defuit cœlo, ipso probante cum dicit: Ne-  
*Ioan. 3.* mo ascendit in celum, nisi qui descendit de cœlo, filius  
hominis qui est in cœlo. Nolle mori, est timor  
humanus: mori & resurgere, est solius deitatis infla-  
gne. Et post tres dies: Quare non post quatuor, qua-  
re non post quinq[ue], sed post tres? Ut in passione filij,  
totius trinitatis monstraretur ascensus. Triduum  
trinitatis loquitur in figuram: quia trinitas, quia per  
op[er]e